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Innspill til behandling av Representantforslagene 188 S (2024-2025) 

og 252 S (2024-2025) 

Drivkraft Norge er bransjeforeningen for selskaper som selger flytende drivstoff og energi. 

Våre medlemmer omsetter om lag 95 prosent av drivstoffet som selges i Norge. Våre 

medlemmer dekker i tillegg 95 % av hurtiglademarkedet. Bransjen er avhengig av 

forutsigbare og langsiktige rammevilkår basert på teknologinøytrale virkemidler for å sikre et 

effektivt nettverk av energistasjoner i Norge, med tilbud om stadig økende andel fornybare 

energibærere. 

Det vises til representantforslag 188 S (2024-2025) fra representantene Sve og Stordalen, 

samt til representantforslag 252 S (2024-2025) fra representanten Hansson. Begge 

forslagene er knyttet til bensinkvalitetene vi har i Norge; 95 oktan E10 (95-E10) og 98 oktan 

E5 (98-E5).  

Det vises også til Stortingets behandling av representantforslag 126 S (2023-2024) om å 

innføre sikringsgrad for etanolfri bensin. Forslaget ble ikke vedtatt. 

Drivkraft Norge fraråder fremdeles fra å innføre sikringsgrad for etanolfri bensin. I tillegg 

anbefaler vi ikke å innføre minsteavstand på 50 km mellom hver pumpe med 98-E5. 

Vi anbefaler ikke å holde 98-E5 utenfor omsetningskravet da målet med omsetningskravet er 

å redusere bruken av fossilt drivstoff ved økt bruk av bærekraftig biodrivstoff. 

E10 innført som hovedprodukt våren 2023 

Våren 2023 introduserte bransjen 95 oktan E10 som nytt bensinhovedprodukt. Det erstattet 

95 oktan E5. E10 kan inneholde inntil 10 % bioetanol, mens E5 kan inneholde inntil 5 % 

bioetanol. 

I Norge har vi to bensinkvaliteter som selges fra drivstoffpumper på energistasjoner; 95-E10 

og 98-E5. I tillegg selges det alkylat-bensin på kanne fra utvalgte stasjoner. 

Alt drivstoff som selges i Norge skal oppfylle de europeiske standardene EN 228 (bensin) og 

EN 590 (diesel). Det er ingen krav i den europeiske bensinstandarden om at E5 eller E10 

skal inneholde bioetanol. Både 95-E10 og 98-E5 oppfyller EN 228.  
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Av Drivkraft Norges medlemmer er det rundt 400 utvalgte energistasjoner som tilbyr 98-E5. 

Som kjent er det ikke bioetanol i 98-E5-pumpene i Norge.  

Ved innføringen av E10 opprettet Drivkraft Norge en egen landingside om E10 på våre 

nettsider: www.drivkraftnorge.no/e10/. 

I 2025 ble det omsatt 864 millioner liter bensin i Norge, ifølge SSB. Volumet er omsatt fra om 

lag 1800 energistasjonene i Norge. 8 % av bensinmarkedet var 98-E5 i 2024.  

Omsetningskravet er et generelt krav  

Dagens omsetningskrav for veitrafikken er et generelt krav om at en viss andel av totalsalget 

av drivstoff til veitrafikk skal være biodrivstoff. Det er opp til den enkelte omsetter å avgjøre 

hvordan kravet skal oppfylles innen et kalenderår. For å klare kravet må omsetterne blant 

annet ta hensyn til logistikk og infrastruktur, klima og årstid. Dette betyr blant annet at det 

kan bli omsatt mer biodrivstoff om sommeren enn om vinteren. 

Det er ingen krav i dagens omsetningskrav til veitrafikken om at bensin skal inneholde 

bioetanol. Omsetningskravet gjelder for totalt drivstoffsalg, for bensin og diesel samlet. Det 

betyr at omsetter kan dekke omsetningskravet ved å kun salg av biodrivstoff til diesel, hvis 

det er tilstrekkelig for å oppnå kravet. 

E10 bidrar til lavere klimagassutslipp 

Bioetanol er et klimanøytralt drivstoff (biodrivstoff) som erstatter fossil bensin, og dermed 

reduserer utslipp av klimagasser ved bruk. Biodrivstoff er en del av det naturlige kretsløpet. 

Overgangen til E10 ble dermed gjort for å sikre et mer klimavennlig bensinprodukt slik at 

utslipp av klimagasser fra bensin kan reduseres raskere. E10 er også innført som 

hovedprodukt i de fleste omkringliggende europeiske land, blant annet i Finland, Sverige og 

Danmark. 

All omsetning av drivstoff skjer på kommersielle vilkår 

Medlemmene i Drivkraft Norge avgjør selv om de ønsker å tilby begge bensinproduktene på 

energistasjoner plassert langs veiene i Norge. De ulike omsetterne har ulike strategier på sin 

forretningsvirksomhet. Alle energistasjoner har E10, mens utvalgte stasjoner i Norge har E5. 

All omsetning av drivstoff fra stasjonene skjer på kommersielle vilkår.  

I og med at E5 har en begrenset andel av drivstoffmarkedet, så er det ikke lønnsomt å tilby 

E5 på for mange stasjoner. En sikringsgrad med krav om at alle skal ha E5 på sine 

stasjoner, eller på stasjoner innenfor definerte avstander, vil føre til at stasjonseiere må tilby 

E5 uten at det nødvendigvis er økonomisk dekning for å gjøre det. I dag er det omsettere 

som ikke har E5 i sitt produktsortiment. Valget om dette er gjort ut ifra omsetters 

forretningsstrategi. Krav om sikringsgrad vil være svært inngripende i hvordan markedet 

tilpasser sin virksomhet. 

Mange stasjoner utenfor de mest trafikkerte områdene har allerede såpass stramme 

rammevilkår at krav om E5 vil kunne utfordre grunnlaget for stasjonsdrift, hvis de ikke 

https://nhosp.sharepoint.com/sites/DrivkraftNorge1/Delte%20dokumenter/2%20Informasjonsvirksomhet/28%20Myndighetsarbeid/28.04%20Statsbudsjett/2024/www.drivkraftnorge.no/e10
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allerede har E5 på stasjonen. Et krav om sikringsgrad vil også kunne hindre stasjoner å 

fjerne tilbudet av E5 hvis det viser seg at det ikke er lønnsomt å tilby E5. Et krav om E5 på 

stasjoner som ikke allerede har E5, vil også bety krav om investeringer i ny tankinfrastruktur 

under bakken på stasjonen samt egne drivstoffpumper for E5, selv om det er usikkert om det 

utløser nok omsetning til lønnsom drift. Et slik krav vil i tillegg kunne fortrenge muligheten til å 

investere i annen infrastruktur som vil sikre bedre økonomisk drift av stasjoner, samt bedre 

drivstofftilgang i landet. 

Et krav om E5 innenfor en rekkevidde på 50 km vil derfor endre stasjonseiernes 

rammebetingelser betraktelig. Det vil samtidig kunne føre til virkårlig fordeling av hvem som 

skal ha E5 på stasjonene, da omsetterne har ulike forretningsstrategier mht. hvor i landet de 

skal etablere energistasjoner. Krav om E5 på stasjoner med lite trafikkgrunnlag/lav 

etterspørsel vil i ytterste tilfelle kunne føre til nedleggelse av stasjonen, noe som igjen vil føre 

til dårligere drivstofftilgang i området og lengre avstand mellom stasjonstilbudet. Drivkraft 

Norge tviler sterkt på om Konkurransetilsynet vil være positiv til at omsetterne i Norge 

fordeler plassering av stasjoner seg imellom for at de til sammen skal oppfylle grensen på 50 

km avstand mellom stasjoner med E5. En slik fordeling av stasjonsplasseringene vil mest 

sannsynlig være ulovlig samarbeid og samtidig være konkurransehemmende. I tillegg vil ikke 

kravet bli oppfylt i enkelte deler av landet der det er lengre enn 50 km mellom stasjonene i 

dag. 

Drivstoff og beredskap 

I en beredskapssituasjon er det avgjørende at kritiske samfunnsfunksjoner har tilstrekkelig 

tilgang på drivstoff og energi til å utføre samfunnskritiske tjenester. Myndighetene vil da ha 

anledning til å prioritere hvilke funksjoner som skal ha tilgang til drivstoff og energi, og hvilke 

som ikke kan prioriteres. Personlig bruk av bensin og diesel til eldre maskinpark vil i en 

beredskapssituasjon sammenheng mest sannsynlig ikke prioriteres, uavhengig av om det er 

E5 eller E10 som etterspørres.  

I Forskrift om beredskapslagring av petroleumsprodukt1 er det klare regler for hva og hvor 

mye omsettere må ha av beredskapslager av ulike drivstoffprodukter. Beredskapslageret 

skal tilsvare 20 dagers normalt forbruk. I tillegg til det sivile beredskapslageret av bensin og 

diesel, så har Forsvaret egne tanker og terminaler med drivstoff.  

Alt fossilt drivstoff bør omfattes av omsetningskrav 

98-E5 er i dag er rent fossilt drivstoff med klimagassutslipp, noe omsetningskravet skal bidra 

til kutt av. Selv om 98-E5 fremdeles kun utgjør om lag 8 % av bensinmarkedet, så er viktig å 

inkludere volumet i omsetningskravet for å få sikre reduksjon av utslipp. Det er i dag fire 

omsetningskrav i Norge, og er i dag rettet mot gitte formål (veitrafikk, sjøfart, luftfart og ikke-

veigående kjøretøy). Omsetningskravene er ikke innrettet mot spesifikke drivstoffprodukter. 

 
1 https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2006-09-01-1019 
 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2006-09-01-1019
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Ett spesifikt unntak av 98 oktan fra omsetningskravet, slik representant Hansson foreslår, vil 

begrense omsetternes mulighet til å øke og/eller endre sitt tilbud av drivstoffprodukter.  

Konklusjon 

Drivkraft Norge anmoder komiteen om å avvise forslaget om 98-E5 som sikringskvalitet og at 

det skal være maksimum 50 km mellom stasjoner med E5. Vi vil også anmode om at 98-E5 

holdes innenfor omsetningskravet.  

98-E5 utgjorde 8 % av bensinmarkedet i Norge i 2024. Det tilbys allerede fra utvalgte 

stasjoner i Norge. Våre medlemmer følger etterspørselen i drivstoffmarkedet tett, og tilbyr det 

markedet etterspør basert på kommersielle vilkår. Statlige krav om omsetning av definerte 

produkter vil utfordre enkeltstasjoners lønnsomhet, ved at store investeringer må gjøres for å 

dekke en relativt liten omsetning av E5. Det må fortsatt være opp til den enkelte omsetter å 

tilby de produktene som de mener er hensiktsmessig innenfor sin forretningsstrategi. 

Det å holde visse volumer med fossilt drivstoff utenfor omsetningskrav vil bryte med 

prinsippet om like vilkår for ulike drivstoffprodukter til samme formål. Det vil også bryte med 

formålet med omsetningskravet; at det samlede volumet med fossilt drivstoff skal reduseres 

ved at det erstattes med bærekraftig biodrivstoff.  

 


